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lingér til Administrationen. Jeg tror, at 
denne Tanke er praktisk, men jeg ved, at 
de 'aHen'er dertil ville sige: Ja, men der 
kan komme store Katastrofer, og de kunne 
alligevel komme til at ramme for haaidt. 
Dertil siger jeg : Ja, men i slige Tilfælde 
vil; Staten, naar den er fri for del tusinde 
Bagateller, som de Herrer selv kunne for- 
sikre sig mod, efter speciel Dokumentation 
fra, Organisationens Side være villig til at 
godtgøre Tabet, naar der ikke er sket en 
grov Fejltagelse. Jeg skal nævne et enkelt 
Eksempel, hvor der var en af denne Slags 
Fejltællinger paa 30 Kr. Vedkommende 
kom til mig og spurgte: Ere Pengene her 
i Kassen? Jeg har faaet for lidt 홢 jeg 
skal ikke nævne, hvem det var, det var en 
anden Statsinstitution. J eg; gjorde Kasseli 
op øjeblikkelig, som jeg altid gør i slige 
Tilfælde; Pengene fandtes der ikke, ved- 
kommende vidste ikke, hvor de vare blevne 
af; han havde ingen Mistanke mod nogen. 
Men Statskassen erstattede øjeblikkelig 
Tabet. Dette finder jeg ogsaa. rimeligt, 
hvor det drejer sig om større Beløb, men 
lad os være fri for at ulejliges paa Grund 
af Fejltællinger med faa Øre; det giver 
en urimelig Masse Bogføringer og Skrive- 
rier frem og tilbage. 

Jeg skal ikke opholde det høje Tings 
Tid længere. Jeg ser, at jeg allerede har 
gjort det længe, men jeg tror, at disse 

. Spørgsmaal saavel som Tjenestetiden ere 
Ting, der interessere i meget store Kredse 
blandt Postfunktionærerne. Jeg har derfor 
ment at maatte omtale dem nok saa uil- 
førligt, som jeg maaske ellers vilde have 
gjort. ' - 

K. M. Klausen: Der er fra Social- 
demokratiets Side stillet et Æn dringsfor- 
slag om at forhøje Bevillingen til Teknisk 
Skole i København med 10,000 Kr. Det 
har nemlig været saaledes, at Lærerløn- 
ningerne ved den tekniske Skole i Køben- 
havn i en længere Aarrække have været 
meget lave, betydeligt under, hvad Lærere 
ved lignende Undervisning faa andre Steder, 
f. Eks. ved Købmandsskolen og ved Kø- 
benhavns Fortsættelsesundervisning. Nu 
har Bestyrelsen været nødsaget til at 
maatte forhøje Lærerlønningerne saaledes, 
at de kunne stige fra 1 Kr. 25 0; gennem 
forskellige Trin op til 2 Kr. 50 0, Timen. 
Jeg synes ik]co, man kan sige, det er no- 
gen særlig høj Betaling, idet det er en 
Undervisning, der stiller store Fordringer 
til Lærernes faglige Dygtighed, og der 
ogsaa kræves betydelige Evner til at un- 
dervise. Denne Forhøjelse af Timelønnen I 

vil medføre, at den tekniske Skoles Udgif- 
ter stige, i de" første 4 Aar med 36,000 
Kr., derefter med 16,000 Kr. de næste 4 
Aar og saa 13,000 Kr. aarlig for Frem- 
tiden. Ligeledes har man fra den tek- 
niske Skoles Bestyrelses Side ment, da 
Skolen er bleven saa stor, at den maa 
have sin Undervisning paa forskellige Ste- 
der i Byen, at det var nødvendigt, at der 
ved disse forskellige Steder fandtes en Af- 
delingsleder, eftersom Skolen nu er bleven 
saa stor, at en enkelt Mand ikke kan 
overse og magte Forholdene alene. Det 
forekommer mig; ogsaa at være naturligt, 
da Undervisningen gives paa 4 Steder, at 
der hvert Sted ansættes en Afdelingsleder. 
Disse 4 Afdelingsledere skulde lønnes med 
3,000 Kr., hvilket altsaa vilde Ipaaf øre 
Skolen en Udgift paa 12,000 Kr. Af disse 
Grande har Bestyrelsen henvendt sig til 
Staten Og ansøgt om et forhøjet Bidrag 
paa 33,000 Kr. Det har Ministeriet ikke 
villet gaa med til, men har kun foreslaaet 
at forhøje Bidraget med 15,000 Kr. Tek- 
nisk Skole har selv søgt at skaffe Penge 
derved, at den har forhøjet Elevernes 
Kontingent, for Aftenskolerne med 1 Kr. 
Kvartalet og for Dagskolen med 25 pCt. 
af Skolepengene. Det tiltaler mig ikke, 
at man har forhøjet Undervisningspengene, 
men Ministeriet mener, at man godt kunde 
forhøje dem yderligere, saaledes at Sko- 
lens Indtægter derigennem kunde forøges 
noget. Jeg er meget imod dette, fordi 
de Elever, der gaa i Teknisk Skole, 
for en - stor D e l 홢  man kan vel nok 
sige for største DèlensV Vedkommende 홢 
ere unge Mennesker, der komme fra fat- 
tige Hjem, det er Lærlinge, der kun tjene 
fra et Par Kroner om Ugen op til 3홢4홢 
6 Kr. om Ugen, saaledes at Forældrene i 
Forvejen maa yde et meget betydeligt Til- 
skud til deres Underhold i Hjemmet, :og 
naar Skolepengene yderligere skulle sættes 
op, bliver det let en Byrde, som de 
ikke kunne overkomme. Jeg synes, det 
er naturligt at imødekomme det Ønske, 
der er fremkommet fra Bestyrelsens Side, 
og vi have derfor fra socialdemokratisk 
Side ment, at denne Bevilling burde for- 
højes" til det Beløb, som Bestyrelsen har 
andraget om, og have altsaa stillet dette 
Ændringsforslag om en Forhøjelse af 
18,000 Kr. : 

Dernæst have vi fra socialdemokratisk 
Side stillet et Ændringsforslag om, at den 
gamle Foredragsbevilling paa 12,500 Kr. 
atter bliver indsat paa Finansloven. Den 
kom dels Arbejdere og dels Arbejdsgivere 
til ,,gode, idet 홢 der for disse Penge blev af- 


